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“Dansın Picasso’su” olarak anılan Martha Graham tarafından kurulan Martha Graham 

Dans Topluluğu, İstanbullu sanatseverlerle İş Sanat’ta buluştu.  

Dansın Picasso’ları İş Sanat’taydı 

İş Sanat’ın 2011 - 2012 sezonunda sanatseverler ile buluşturacağı sürpriz isimlerden biri olan 

Martha Graham Dans Topluluğu’nun İstanbulluların karşısına çıkacağı iki programdan ilki 27 

Ekim Perşembe akşamı İş Sanat’ta gerçekleşti. 

Topluluk geceye Martha Graham’in prömiyeri 1947 yılında yapılan, Theseus’un Minotor ile 

savaşmak için labirente yaptığı yolculuğu anlatan ve antik Yunan mitolojisine dayanan eseri 

“Labirentte Koşturmaca” ile başladı. Martha Graham’in, aşkın üç farklı halini, üç farklı renk 

üzerinden yer çekimsiz bir ortamda tasvir ettiği ve bu üç farklı aşk halini betimlerken 

mükemmel dengedeki aşk için beyaz rengi, erotik aşk için kırmızı rengi, ergenlik aşkı için ise 

sarı rengi kullandığı eseri “Meleklerin Eğlencesi” gecede izleyenlerden en çok alkış alan 

performanstı. Ufak bir aranın ardından Martha Graham’in efsaneleşmiş solo dansının 

filminden ilham alan üç genç koreografın New York’taki 11 Eylül’ün yıldönümü anısına 

yarattıkları üç kısa danstan oluşan “Ağıt Varyasyonları” izleyicilere sunuldu. Program, 

Sofokles’in Oeidipus adlı oyunun bitmesi ile başlayan ve Jocasta’nın hayatına son vermek 

üzereyken izleyicilerin onun anılarına gitmesiyle gelişen “Gece Yolculuğu” ile son buldu.   

Martha Graham Dans Topluluğu artistik direktörü Janet Eilber, program öncesi yaptığı kısa 

konuşmada; topluluğun 85. sezonun bir parçası olarak gösterilerini İstanbul’da sergiledikleri 

için çok mutlu olduklarını belirtirken, “ Martha Graham 20. yüzyılın en yaratıcı beyinlerinden 

biri olarak kabul ediliyor çünkü o dans dünyasında bir çığır açtı. Picasso, Einstein ve 

Stravinsky gibi büyük öncülerle kıyaslanmasının nedeni buluşlarının gücüyle radikal 

değişimler gerçekleştirmesinden kaynaklanıyor” dedi. 

Topluluğun tek Türk dansçısı Sevin Çeviker izleyicilerin, Martha Graham’in kendi vücudundan 

yola çıkarak beden dili ve hislerin dışa vurumundan oluşturduğu yeni bir lisanı izleyeceklerini 

belirtti. 

Topluluk bu gece ise savaşın getirdiği yıkımı ortaya koyan ve bir cevap sağlamayı öneren 

“Tarihçe”, aşkın yıkıcı gücünün mitolojik hikayesini anlatan “Kalbin Mağarası” ve Martha 



Graham’in yaratmanın gerginliğinden kurtulup ferahlamak istediği günleri hatırlamasını 

esprili bir dille anlatan  “Akçaağaç Yaprağı Dansı” adlı gösterilerden oluşan farklı bir program 

sergileyecek. 
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